[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИНЗЕЛЬСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.06.2021
                                                                                                        № 56-п

с. Кинзелька

Об утверждении Положения об организации снабжения населения топливом на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Кинзельский сельсовет:

         1. Утвердить Положение об организации снабжения населения топливом на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на портале муниципального образования  в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                         Г.Н. Работягов

Разослано: в дело, для обнародования, администрации района, прокурору района.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Кинзельского сельсовета

от  04.06.2021 г. № 56-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации снабжения населения топливом на территории муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

Раздел I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации обеспечения твердым топливом (дровами, углем) населения Кинзельского сельсовета, проживающего в жилых домах с печным отоплением, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом (углем, дровами) (далее - топливо) населения сельского поселения, проживающего в жилых помещениях (домовладениях) с печным отоплением (далее - население, потребитель).
1.2. Действие настоящего Положения распространяется на граждан, зарегистрированных и проживающих по месту жительства в жилом доме (домовладении) или собственников жилого дома (домовладения), прописанных в данном жилом доме при предоставлении соответствующих документов.

1.3. Периодом снабжения граждан топливом является календарный год.

Раздел II. Основные понятия

2.1.  В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

- Твердое топливо — уголь, дрова.

- Топливоснабжающая организация - предприятие, учреждение, индивидуальный предприниматель осуществляющие непосредственное снабжение населения твердым топливом, включенные в реестр поставщиков твердого топлива на территории сельского поселения (далее реестр поставщиков топлива).

Раздел III. Условия организации снабжения населения твердым топливом

3.1. Непосредственное снабжение твердым топливом населения, проживающего в многоквартирных жилых дома, индивидуальных жилых домах (домовладениях) с печным отоплением осуществляет топливоснабжающая организация.

3.2. Администрация сельского поселения в целях приобретения твердого топлива выдает гражданину при его обращении справку о наличии печного отопления в жилом помещении по месту его постоянного проживания. Справка о наличии печного отопления по месту постоянного проживания выдается одному из членов семьи один раз в год на основании технического паспорта на жилой дом (квартиру) либо на основании иного правоустанавливающего документа, свидетельствующего о наличии в жилом помещении печного отопления и содержащего указание на владельца жилого помещения. Администрация сельского поселения осуществляет учет выданных справок о наличии печного отопления.
3.3. Приобретение твердого топлива гражданами у топливоснабжающих организаций осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Раздел  IV. Полномочия администрации сельского поселения по обеспечению [image: image2.jpg]

населения твердым топливом

4.1. Администрация сельского поселения осуществляет следующие полномочия по организации снабжения населения твердым топливом:

-  Принимает нормативные правовые акты в сфере организации снабжения населения твердым топливом.

- Ежегодно, на планируемый год определяет потребность населения сельского поселения в твердом топливе,

- Формирует реестр поставщиков топлива.

4.2. Совместно с топливоснабжающими организациями информирует потребителей твердого топлива через средства массовой информации по вопросам обеспечения их топливом.

4.3. Осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Положением и действующим законодательством.

Раздел  V. Порядок определения топливоснабжающей организации

5.1. Администрация сельского поселения в срок до 01 апреля текущего года размещает объявления о начале приема заявок от топливоснабжающих организаций на организацию снабжения населения сельского поселения твердым топливом на следующий календарный год (далее - заявка). Срок подачи заявок до 30 апреля текущего года.

5.2. Топливоснабжающая организация в целях включения в реестр поставщиков топлива представляет в администрацию сельского поселения заявку на возможность осуществления поставки топлива населению сельского поселения с указанием следующих сведений:

- наименование организации, фамилия, имя, отчество руководителя;

- копию свидетельства о государственной регистрации и постановке на учет в налоговом органе;

- контактные данные, по которым осуществляется прием заявок от населения на поставку топлива;

-  копии документов, подтверждающих наличие топливных ресурсов (договоры аренды/покупки лесозаготовительных участков, договоры на приобретения твердого топлива с ресурсодобывающими организациями, договоры с предприятиями, реализующими древесное топливо).

5.3. Администрация сельского поселения в течение 15-ти рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок проверяет достоверность сведений в документах, предоставленных поставщиком топлива, формирует реестр поставщиков топлива и размещает его на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет .

Раздел  VI. Организация снабжения населения твердым топливом

6.1.  Население сельского поселения на основании полученных сведений на официальном сайте сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по вопросу обеспечения твердым топливом подает заявления о необходимости обеспечения топливом в адрес топливоснабжающей организации.

6.2. Топливоснабжающая организация осуществляет продажу и (или) доставку твердого топлива населению в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

Раздел  VII. Стоимость твердого топлива

7.1. Предельная максимальная цена на твердое топливо для населения устанавливается постановлением Правительства Оренбургской области.

7.2. Размер платы за доставку топлива к месту, указанному потребителем, устанавливается по соглашению потребителя и исполнителя услуги.

7.3. Доставка топлива до места проживания граждан осуществляется либо транспортом продавца твердого топлива, либо собственным или привлеченным гражданами транспортом. Погрузка твердого топлива на транспорт производится без взимания дополнительной платы с потребителя. Разгрузка доставленного потребителю твердого топлива производится за дополнительную плату.